
Deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
 del 04-02-2016 n. 4

Oggetto: Approvazione del Regolamento di Economato e Provveditorato ai sensi dell'art.
153, comma 7, del D.Lgs 267/2000.

IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE

PREMESSO che l’art. 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei principi
fissati dalla legge e dello statuto, il comune adotta regolamenti nelle materie di propria
competenza ed in  particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio
di funzioni”;

VISTO l’art. 153, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale demanda al regolamento
di contabilità l’istituzione di un servizio di economato per la gestione di cassa delle spese di
ufficio di non rilevante ammontare;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del nuovo regolamento per il servizio
economato e provveditorato, al fine di adeguarne le disposizioni:
- alle mutate esigenze organizzative e gestionali dell’ente;
- al nuovo quadro normativo che presiede l’acquisizione di beni e servizi e la gestione delle
spese di non rilevante ammontare;

VISTO lo schema di regolamento predisposto dal competente servizio, allegato alla presente
deliberazione;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;



VISTO il Decreto n. 72503 del 27.07.2015 con il quale il Prefetto della Provincia di Firenze
ha nominato il Dr. Vincenzo Arancio sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore
Finanziario ed Organizzazione ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori redatta ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.
267/2000, allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

CON i poteri spettanti al Consiglio comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare l’allegato “Regolamento Servizio di Economato e Provveditorato”, che1.
costituisce parte integrante del presente atto, istituito ai sensi dell’art. 153, comma 7,
del D.Lgs. n. 267/2000, che entrerà in vigore dal 1° febbraio 2016;

di dare atto che dalla data di entrata in vigore del nuovo regolamento viene abrogato il2.
precedente regolamento approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 81 del
20.11.1996 modificato con atto 46 CC del 18/11/1998.

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI CONSIGLIO
 N. 4 DEL 04-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
del 04-02-2016 n. 4.

Oggetto: “Approvazione del Regolamento di Economato e Provveditorato ai sensi
dell'art. 153, comma 7, del D.Lgs 267/2000.”

Il sub-Commissario Prefettizio con
funzioni vicarie

f.to VINCENZO ARANCIO

Il Segretario Generale
f.to LUCA LAZZARINI

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ROSSELLA METTI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 14-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 14-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI CONSIGLIO
 N. 4 DEL 04-02-2016

Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 14-01-2016


